

Soup Stock Tokyo 中目黒店 アレルギー・栄養成分・主要原材料の産地

【食物アレルギーをお持ちのお客様へ 下記①～④を必ずご確認くださいませようお願い申し上げます。】

- ① 使用食材が変更になる場合がございますので、当日の表示を必ずご確認ください。
- ② 食品表示法に従って特定原材料等28品目につきまして、表示いたしております。該当の食材を使用している場合でも、食品表示法でアレルギー表示が不要な場合は記載がございませんのでご注意ください。
- ③ 店舗及び製造工場では共通の設備を使用しておりますので、極めて微量でも避けられたいお客様や、症状が重篤なお客様におかれましてはお召し上がりをお勧めすることが出来ない状況でございます。
- ④ 特定原材料等28品目以外の食材は、加工食品等に少量含まれていても「使用食材」に記載が無い場合がございます。お客様ご自身によるご判断をお願い申し上げます。

【ベジタリアンのお客様へ 下記①～④を必ずご確認くださいませようお願い申し上げます。】

- ①ベジタリアンのお客様にもお召し上がり頂ける「動物性食材(牛肉・鶏肉・豚肉・その他の肉・魚介類・卵・乳製品)」を使用しない商品をご用意しております。外部機関の認証等を受けているものではございませんので、お客様ご自身のご判断でお召し上がり頂きますようお願い申し上げます。
- ②ご利用頂く店舗によって使用食材が異なる場合や時期により使用食材が変更になる場合もございますので、情報の更新にご留意ください。
- ③工場での食品製造や店舗での調理工程では、共通の器具を使用しております。ご購入にあたり特にご心配なお客様は医師への相談を行うなど、お客様ご自身のご判断にてご利用頂きますようお願い申し上げます。
- ④砂糖・はちみつ・油の使用有無・種類を開示しております。




【グルテンフリー対応商品について 下記①、②を必ずご確認くださいませようお願い申し上げます。】

- ①グルテンフリー対応商品は、外部専門機関にて分析を実施し、CODEX(コーデックス)規格に準拠してグルテン含有量 20ppm 以下であることを確認しております。しかしそれは実際にお客様ご提供する商品の全てが例外なくグルテン含有量 20ppm 以下であることを保証するものではございません。症状が重篤なお客様や極めてわずかな量でも避けられたいお客様におかれましては、専門医にご相談の上、ご自身のご判断でご利用下されますようお願い申し上げます。
- ②店舗では、グルテンフリー対応商品と同時にグルテンフリー対応商品以外のメニューも販売しております。どの商品も共通の調理器具で調理しておりますので、症状が重篤なお客様や、極めてわずかな量でも避けられたいお客様におかれましては、専門医にご相談の上、ご自身のご判断でご利用下されますようお願い申し上げます。


スープ

商品名	原材料名	主要食材の産地	特定原材料等 28品目	栄養成分表示					*この表示値は、目安です。		
				エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当 量 (g)	砂糖	はちみつ	油
揚げ茄子のラッサム 	トマト・ジュースづけ(イタリア製造)、揚げ茄子、ムング豆、菜種油、香辛料、梅肉ペースト、トマトピューレ、にんにく、食塩、りんご酢、ガーリックピューレ、香味油、コーンスターチ、砂糖、(一部にりんごを含む)、香菜	トマト・ジュースづけ(イタリア製造)、揚げ茄子(ベトナム製造)、ムング豆(国内製造)、にんにく(日本)、香菜(日本)	りんご	136	4.0	7.9	12.1	1.8	砂糖	使用なし	パーム油、 菜種油
オマール海老のビスク 	野菜(玉葱、人参、セロリ、にんにく)、オマール海老パイオン[オマールエビヘッド、野菜(玉葱、人参、セロリ、にんにく、パセリ)、トマト、ペースト、ワイン、ホールトマト、ブランデー、オリーブ油、大豆油、酢漬けたらごん、食塩、香辛料]、牛乳、生クリーム、トマトペースト、ワイン、澱粉、ホタテパイオン、バター、豚脂、カニパイオン、食塩、はちみつ、ブランデー、香辛料、(一部に乳成分・えび・かに・大豆・豚肉を含む)、ブラックペッパー	玉葱(日本、ニュージーランド他)、人参(日本、ニュージーランド他)、セロリ(米国、日本他)、にんにく(日本他)、オマール海老パイオン(国内製造)	乳、えび、かに、 大豆、豚肉	178	3.6	11.2	15.6	1.2	—	—	—
ブラウンシチュー	牛肉、ソテー野菜[野菜(玉葱、人参、セロリ、にんにく)、牛脂、菜種油]、牛乳、クリーム、トマトペースト、ルー(小麦粉、パーム油)、チーズ、ビーフパイオン、食塩、バター、チキンパイオン、醤油、香辛料、澱粉/カラメル色素、(一部に乳成分・小麦・牛肉・大豆・鶏肉を含む)、プロッコリー、人参、パウダーチーズ(一部に乳成分を含む)	牛肉(豪州)、ソテー野菜(国内製造)、プロッコリー(エクアドル、グアテマラ、EU)、人参(日本)	乳、小麦、牛肉、 大豆、鶏肉	344	9.0	28.5	12.9	1.5	—	—	—
牛肉とトマトのハンガリー風スープ	野菜(玉葱、パプリカ、人参、セロリ、にんにく)、牛肉、ホールトマト、ひよこ豆、ワイン、大豆油、トマトペースト、食塩、ビーフパイオン、香辛料、澱粉、魚醤加工品(魚醤、昆布エキス、食塩、酵母エキス)、(一部に牛肉・大豆を含む)、パセリ	玉葱(日本、ニュージーランド他)、パプリカ(チリ)、人参(日本、NZ他)、セロリ(米国、日本他)、にんにく(日本他)、牛肉(オーストラリア)、ホールトマト(イタリア製造)	牛肉、大豆	144	10.3	4.7	15.1	1.1	—	—	—
酸辣湯	鶏肉、チキンパイオン、豚肉、筍、片栗粉、りんご酢、醤油、味噌、日本酒、大豆油、砂糖、食塩、ごま、ラー油、きくらげ、乾しいたけ、香辛料、(一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・りんごを含む)、小ねぎ	鶏肉(日本)、豚肉(米国 他)、筍(日本)、ごま(中南米、アフリカ、ミャンマー、パラグアイ他)、きくらげ(日本)、乾しいたけ(日本)、小ねぎ(日本)	小麦、ごま、大豆、鶏肉、 豚肉、りんご	97	5.6	4.9	7.6	2.0	—	—	—

生姜入り和風スープ	野菜(玉葱、白葱、キャベツ、しいたけ、人参、ごぼう)、鶏肉、澱粉、生姜酢漬、チキンエキス、みりん、押麦、醤油、野菜エキス、大豆油、乾燥昆布、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)、かいわれ大根	玉葱(日本)、白葱(日本)、キャベツ(日本)、生姜(日本)、しいたけ(日本)、人参(日本)、ごぼう(日本)、鶏肉(ブラジル)、押麦(日本)、乾燥昆布(日本)	小麦、大豆、鶏肉	79	4.2	2.5	9.8	1.5	—	—	—
生姜とオクラのミネストローネ	野菜(玉葱、キャベツ、生姜、オクラ、長芋、モロヘイヤ、太葱、ごぼう、人参)、鶏肉、押麦、チキンブイヨン、魚醤加工品(魚醤、昆布エキス、食塩、酵母エキス)、塩こうじ、日本酒、大豆油、食塩、澱粉、豚脂、香辛料、(一部に大豆・鶏肉・豚肉・やまいもを含む)、オクラ	玉葱(日本、ニュージーランド他)、キャベツ(日本)、生姜(日本)、オクラ(ベトナム)、長芋(日本)、モロヘイヤ(インドネシア)、太葱(日本)、ごぼう(日本)、人参(日本、NZ他)、鶏肉(ブラジル、タイ他)、押麦(日本)、オクラ(ベトナム)	大豆、鶏肉、豚肉、やまいも	68	3.7	2.0	8.7	1.2	—	—	—
タイ風グリーンカレースープ	ココナッツミルク(タイ製造)、鶏肉、揚げナス(ナス、パーム油、食塩)、グリーンカレーペースト(青唐辛子、レモングラス、にんにく、食塩、ガランガル、その他)、赤ピーマン、砂糖、魚醤、チキンブイヨン、こぶみかんの葉、食塩、(一部にえび・鶏肉を含む)、バジル	ココナッツミルク(タイ製造)、鶏肉(ブラジル)、揚げナス(ベトナム製造)、赤ピーマン(アメリカ)、バジル(日本)	えび、鶏肉	296	11.2	23.8	9.2	2.1	—	—	—
東京参鶏湯	鶏肉(ブラジル)、もち米、野菜(太葱、にんにく、生姜)、チキンブイヨン、食塩、香辛料、高麗人参、(一部に鶏肉を含む)、小ねぎ、ブラックペッパー、クコの実	鶏肉(ブラジル)、もち米(日本)、太葱(日本)、にんにく(日本他)、生姜(日本)、高麗人参(韓国)、小ねぎ(日本)、クコの実(中国)	鶏肉	135	9.9	7.4	7.4	1.2	—	—	—
東京ボルシチ	ソテー野菜(野菜(玉葱、人参、セロリ、にんにく)、牛脂、菜種油)、牛肉、トマトペースト、ビーフブイヨン、チキンブイヨン、食塩、醤油、香辛料/カラメル色素、(一部に小麦・牛肉・大豆・鶏肉を含む)、じゃがいも、人参、ヨーグルト、レモン	スープベース(ソテー野菜(国内製造)、牛肉(豪州)、じゃがいも(日本)、人参(日本)、レモン(日本、NZ他)、米国、チリ、南アフリカ、NZ)	乳、小麦、牛肉、大豆、鶏肉	201	7.7	10.8	18.2	1.2	—	—	—
とうもろこしとさつま芋のスープ	牛乳、コーンペースト、さつま芋、生クリーム、ソテーオニオン、食塩、澱粉、香辛料、(一部に乳成分・大豆を含む)、クルトン(一部に小麦を含む)、ラズベリーパウダー	コーンペースト(日本産スイートコーン使用)、さつま芋(日本)、ソテーオニオン(国内製造)	乳、小麦、大豆	185	6.1	11.4	14.5	0.9	—	—	—
とうもろこしとパプリカのチリビーンズスープ	野菜(玉葱(国産又は輸入)、ズッキーニ、コーン、キャベツ、パプリカ、にんにく)、豆類(赤レンズ豆、ひよこ豆)、トマト・ピューレーづけ、根昆布だし、酢漬唐辛子、塩こうじ、オリーブ油、ルー(小麦粉、パーム油)、食塩、片栗粉、香辛料、燻製唐辛子チリソース漬、カレー粉、醤油、(一部に小麦・大豆を含む)、パセリ	玉葱(日本、NZ他)、ズッキーニ(ベトナム)、コーン(日本)、キャベツ(日本)、パプリカ(ポルトガル)、にんにく(スペイン)、赤レンズ豆(カナダ)、ひよこ豆(アメリカ)	小麦、大豆	111	4.0	2.9	17.1	1.2	砂糖 ブドウ糖	使用なし	パーム油、 大豆油、 オリーブ油
トマトと鶏肉のシチュー	鶏肉(ブラジル)、トマト・ジュースづけ、野菜(玉葱、人参、セロリ、にんにく)、牛乳、クリーム、米、チキンブイヨン、トマトペースト、オリーブ油、澱粉、食塩、香辛料、(一部に乳成分・えび・鶏肉を含む)、パセリ	鶏肉(ブラジル)、トマト・ジュースづけ(イタリア製造)、玉葱(日本、ニュージーランド他)、人参(日本、NZ他)、セロリ(米国、日本)、にんにく(日本他)	乳、えび、鶏肉	206	9.9	13.9	10.3	1.5	—	—	—
豚トロトマトのストロガノフ	ホールトマト、野菜(玉葱、白菜、ごぼう、にんにく)、豚肉、トマトペースト、ルー(小麦粉、パーム油)、オリーブ油、ゼラチン、食塩、大豆油、チキンブイヨン、香辛料、魚醤加工品(魚醤、昆布エキス、食塩、酵母エキス)、(一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)、シュレッドチーズ(一部に乳成分を含む)	ホールトマト(イタリア製造)、玉葱(日本、ニュージーランド他)、白菜(日本)、ごぼう(日本)、にんにく(日本他)、豚肉(アメリカ)	乳、小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン	170	9.4	10.5	9.5	1.6	—	—	—
北海道産かぼちゃのスープ	野菜(かぼちゃ、玉葱、人参)、牛乳、チキンブイヨン、生クリーム、バター、食塩、香辛料、(一部に乳成分・鶏肉を含む)、クルトン(一部に小麦を含む)、シナモンシュガー	かぼちゃ(日本)、玉葱(日本、ニュージーランド他)、人参(日本、ニュージーランド他)	乳、小麦、鶏肉	156	5.2	6.2	19.9	0.7	—	—	—
北海道産とうもろこしと鶏肉のシチュー	鶏肉(ブラジル)、牛乳、コーンペースト、クリーム、さつま芋、チキンブイヨン、ルー(小麦粉、パーム油)、マッシュルームソース、ソテーオニオン(玉葱、菜種油)、食塩、澱粉、香辛料、(一部に乳成分・小麦・えび・牛肉・大豆・鶏肉を含む)、フロコリー、人参	スープベース(鶏肉(ブラジル)、コーンペースト(北海道産スイートコーン使用)、さつま芋(日本))、フロコリー(エクアドル、グアテマラ、EU)、人参(日本)	乳、小麦、えび、牛肉、大豆、鶏肉	247	11.7	15.7	14.8	1.7	—	—	—

緑の野菜と岩塩のスープ 	野菜(玉葱、キャベツ、大根、インゲン、赤ピーマン、グリーンピース、にんにく)、揚げズッキーニ、押麦、オリーブ油、岩塩、昆布、大麦若葉、澱粉、香辛料	玉葱(日本、ニュージーランド他)、キャベツ(日本)、大根(日本)、赤ピーマン(チリ)、にんにく(日本他)、揚げズッキーニ(ベトナム製造)、インゲン(タイ)、グリーンピース(米国)、押麦(日本)、昆布(日本)、岩塩(ドイツ)、大麦若葉(ニュージーランド)、かいわれ大根(日本)	該当なし	57	2.4	1.3	8.9	1.5	使用なし	使用なし	パーム油、オリーブ油
ミネストローネ  	トマト・ジュースづけ(イタリア製造)、野菜(玉葱、人参、セロリ、にんにく)、グリン野菜(ズッキーニ、赤ピーマン、黄ピーマン)、揚げナス(ナス、パーム油、食塩)、米、トマトペースト、オリーブ油、食塩、香辛料、ルッコラ	トマト・ジュースづけ(イタリア製造)、玉葱(日本、ニュージーランド他)、人参(日本、NZ他)、セロリ(米国、日本他)、にんにく(日本他)、グリン野菜(イタリア産製造)、揚げナス(ベトナム製造)、ルッコラ(日本)	該当なし	79	1.7	2.9	11.5	1.1	使用なし	使用なし	パーム油、オリーブ油
野菜と大麦のビーフスープ	野菜(キャベツ(国産)、人参、玉葱、セロリ、にんにく)、牛肉、押麦、粒麦、ビーフブイオン、オリーブ油、豚脂、食塩、チキンブイオン、植物油脂、醤油、香辛料、(一部に小麦・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む)、ブラックペッパー	キャベツ(日本)、人参(日本、NZ他)、玉葱(日本、ニュージーランド他)、セロリ(米国、日本他)、にんにく(日本他)、牛肉(豪州、NZ他)、押麦(日本)、粒麦(日本)	小麦、牛肉、大豆、鶏肉、豚肉	116	6.7	5.4	10.2	1.4	—	—	—
ユッケジャン	スープ(コチュジャン、みそ、植物油脂、チキンエキス(丸どり、醸造酢)、おろしにんにく、砂糖、醸造酢、すりごま、ゼラチン、トマトペースト、ねりごま、ビーフエキス、ポークエキス、しょうゆ、小麦粉、香辛料)、赤ピーマン(ポルトガル産)、牛肉(カナダ産)、にら、水煮みずな、水煮わらび、切干大根、水煮えのきたけ、水煮なめこ、(一部に小麦・牛肉・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)、すりごま	赤ピーマン(ポルトガル)、牛肉(カナダ)、にら(日本)、水煮みずな(日本)、水煮わらび(日本)、水煮えのきたけ(日本)、水煮なめこ(日本)	小麦、牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン	138	7.8	6.8	11.4	1.7	—	—	—

カレー(ルーのみ)

商品名	原材料名	主要食材の産地	特定原材料等28品目	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	食塩相当量(g)	砂糖	はちみつ	油
無花果チャツネのキーマカレー	ソテードオニオン、牛肉、豚肉、大豆、レーズン、かぼちゃ、いちじくチャツネ、牛脂、生姜、澱粉、香辛料、食塩、肉エキス調味料、醤油、チキンエキス、バター、カレー粉、大豆油、(一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む)、フライドオニオン	ソテードオニオン(日本製造)、牛肉(オーストラリア)、豚肉(日本)、大豆(日本)、レーズン(米国)、かぼちゃ(日本)、いちじくチャツネ(国内製造)、生姜(日本)	乳、小麦、牛肉、大豆、鶏肉、豚肉	305	11.3	18.5	23.2	1.9	—	—	—
海老のフレンチカレー	野菜(玉葱、カリフラワー、セロリ)、トマト・ジュースづけ、海老、大豆油、トマトペースト、アメリカンソース、ソテードオニオン、ぶどう糖果糖液糖、ガーリック、生クリーム、チキンエキス、ローストカシューナッツペースト、香辛料、澱粉、食塩、バター、小麦粉、(一部にえび・小麦・乳成分・カシューナッツ・鶏肉を含む)、パセリ	玉葱(日本)、カリフラワー(エクアドル)、セロリ(日本)、トマト・ジュースづけ(イタリア製造)海老(タイ)、ガーリック(韓国、日本)	乳、小麦、えび、カシューナッツ、鶏肉	226	6.8	15.5	14.8	2.2	—	—	—
玉葱と鶏肉のカレー	玉葱、鶏肉、ダイストマト、なたね油、カシューナッツペースト、トマトピューレ、香辛料、チキンエキス、食塩、ガーリックペースト、ジンジャーペースト、(一部にカシューナッツ・鶏肉を含む)	玉葱(日本)、鶏肉(ブラジル)、ダイストマト(トルコ製造)	カシューナッツ、鶏肉	304	10.6	23.6	12.2	1.7	—	—	—
バターチキンカレー	鶏肉、玉葱、トマトペースト、ソテードオニオン、大豆油、生姜、ガーリック、チキンエキス、香辛料、砂糖、生クリーム、ココナッツミルクパウダー、ローストカシューナッツペースト、澱粉、バター、食塩、(一部に乳成分・カシューナッツ・鶏肉を含む)	鶏肉(ブラジル)、玉葱(日本)、生姜(日本)、ガーリック(日本)	乳、カシューナッツ、鶏肉	211	10.4	12.2	14.8	2.1	—	—	—
ラタトゥイユカレー 	玉葱(国産)、ミックス野菜(ズッキーニ、なす、赤パプリカ、黄パプリカ、食塩、パーム油)、ホールトマト、野菜ブイオン、トマトペースト、オニオンソテー、なたね油、ダイストマト、炒め野菜ペースト(玉葱、人参、オリーブ油、セロリ)、香辛料、食塩、ガーリックピューレ、ジンジャーペースト、コーンスターチ、砂糖、チリパウダー	玉葱(国産)、ミックス野菜(ベトナム製造)、ホールトマト(イタリア製造)	該当なし	155	2.5	9.4	15.1	2.3	砂糖	—	大豆油、菜種油、オリーブ油、パーム油

サイドメニュー

商品名	原材料名	主要食材の産地	特定原材料等 28品目	エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当 量 (g)
白胡麻ご飯 (160g)	米、白ごま、食塩、食用調合油(ひまわり油、オリーブ油)	米(日本)、白ごま(米国、グアテマ ラ、ボリビア、エチオピア他)	ごま	344	5.9	3.7	71.8	0.6
スペルト小麦クッペ	小麦粉(米国産)、パン酵母(老麺、レーズン発酵種、ルヴァンリキッド)、食塩、モルト	小麦(米国)	小麦	113	3.7	0.6	23.3	0
オーガニック小麦のパンドロデブ	小麦粉(米国産)、パン酵母(老麺、レーズン発酵種、ルヴァンリキッド)、食塩、モルト	小麦(米国)	小麦	113	3.7	0.6	23.3	0
キッズパン	小麦粉、オリーブオイル、砂糖、食塩、パン酵母、モルトエキス	小麦(国産)	小麦	112	3.0	1.0	20.0	0.4

ソフトクリーム

商品名	原材料名	主要食材の産地	特定原材料等 28品目	エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当 量 (g)
プレーン	ソフトクリームベース(乳製品、砂糖、ぶどう糖、乳清たんぱく、でんぷん)	ソフトクリームベース(国内製造)	乳	186	5.3	7.6	24.2	0.2
カカオ カカとラズベリー	ソフトクリームベース(乳製品、砂糖、ぶどう糖、乳清たんぱく、でんぷん)、チョコレート菓 子(一部に乳成分、小麦、大豆を含む)、ピーカンナッツ、ラズベリーパウダー、ミント	ソフトクリームベース(国内製造)、 ピーカンナッツ(アメリカ)、ミント(日 本)	乳、小麦、大豆	302	6.7	15.6	33.7	0.2
林檎のコンフィチュールとローズマ リー	ソフトクリームベース(乳製品、砂糖、ぶどう糖、乳清たんぱく、でんぷん)、りんごジャム (一部にりんごを含む)、くるみ、ミント、ローズマリー	ソフトクリームベース(国内製造)、く るみ(アメリカ)、ミント(日本)、ロー ズマリー(日本)	乳、くるみ、りんご	226	5.5	8.3	32.4	0.2

ドリンク

商品名	原材料	特定原材料等 28品目	エネルギー (kcal)	カフェイン
ドリップコーヒー	コーヒー	該当なし	6	●
水出しアイスコーヒー	コーヒー	該当なし	9	●
カフェラテ(HOT)	コーヒー、牛乳または加工乳	乳	115	●
カフェラテ(ICED)	コーヒー、牛乳または加工乳	乳	95	●
カフェモカ(HOT)	コーヒー、牛乳または加工乳、チョコレート菓子(一部に乳成分・大豆を含む)	乳・大豆	199	●
カフェモカ(ICED)	コーヒー、牛乳または加工乳、チョコレート菓子(一部に乳成分・大豆を含む)	乳・大豆	207	●
雪国紅茶とミントのレモンティー	紅茶、はちみつ、レモンジュース(濃縮還元)、グラニュー糖、クローブス、ミント、トッピング(レモン、ペパーミント)	該当なし	79	●
雪国紅茶と白鳳のピーチティー	紅茶、桃ピューレ、はちみつ、グラニュー糖、果実加工品(ライム(果皮を含む)、ローズマリー、スターアニス、トッピング(ライム、ローズマリー))	もも	82	●
有機へべすとハーブのハイビスカスティー	ハイビスカス、ローズペタル、レモングラス、へべす果汁、はちみつ、グラニュー糖、ミント、トッピング(ライム、ペパーミント)	該当なし	64	
100%オレンジジュース	オレンジジュース(濃縮還元)	オレンジ	85	
花いろウーロン茶	ウーロン茶	該当なし	0	●
島根県産和紅茶	紅茶(島根県産)	該当なし	4	●